

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/05/2024 al 31/05/2024

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	1.457.997.200,00	250.004.318,04	1.027.780.839,98	70,49 %	246.496.344,70	1.003.859.574,24	68,85 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	1.176.167.200,00	222.823.144,77	919.131.639,17	78,15 %	217.621.684,50	896.411.706,90	76,21 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	849.082.100,00	146.215.771,49	638.953.500,96	75,25 %	140.431.321,96	623.429.733,19	73,42 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	341.202.100,00	43.509.251,17	178.294.409,38	52,25 %	43.499.251,17	178.284.409,38	52,25 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	222.070.000,00	41.159.538,24	194.022.624,98	87,37 %	48.677.718,12	194.022.624,98	87,37 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	269.810.000,00	60.586.982,08	256.241.062,49	94,97 %	47.123.712,67	240.727.294,72	89,22 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	15.000.000,00	0,00	9.435.404,11	62,90 %	170.640,00	9.435.404,11	62,90 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	1.000.000,00	960.000,00	960.000,00	96,00 %	960.000,00	960.000,00	96,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.250.100,00	888.269,16	2.174.507,86	96,64 %	888.269,16	2.174.507,86	96,64 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.250.100,00	888.269,16	2.174.507,86	96,64 %	888.269,16	2.174.507,86	96,64 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	324.835.000,00	75.719.104,12	278.003.630,35	85,58 %	76.302.093,38	270.807.465,85	83,37 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	319.335.000,00	74.605.151,28	273.111.922,10	85,53 %	75.188.140,54	265.915.757,60	83,27 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	5.500.000,00	1.113.952,84	4.891.708,25	88,94 %	1.113.952,84	4.891.708,25	88,94 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	165.230.000,00	17.399.045,56	75.140.900,82	45,48 %	18.792.770,56	75.140.900,82	45,48 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	143.430.000,00	16.716.347,28	65.963.218,01	45,99 %	18.110.072,28	65.963.218,01	45,99 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	31.450.000,00	592.493,00	9.671.757,00	30,75 %	592.493,00	9.671.757,00	30,75 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	111.980.000,00	16.123.854,28	56.291.461,01	50,27 %	17.517.579,28	56.291.461,01	50,27 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	1.700.000,00	294.000,00	1.346.000,00	79,18 %	294.000,00	1.346.000,00	79,18 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	1.700.000,00	294.000,00	1.346.000,00	79,18 %	294.000,00	1.346.000,00	79,18 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	20.100.000,00	388.698,28	7.831.682,81	38,96 %	388.698,28	7.831.682,81	38,96 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	19.100.000,00	388.698,28	7.831.682,81	41,00 %	388.698,28	7.831.682,81	41,00 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	116.600.000,00	9.782.127,71	33.508.299,99	28,74 %	10.081.889,64	32.306.966,52	27,71 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	116.600.000,00	9.782.127,71	33.508.299,99	28,74 %	10.081.889,64	32.306.966,52	27,71 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	116.300.000,00	9.782.127,71	33.508.299,99	28,81 %	10.081.889,64	32.306.966,52	27,78 %
TOTALES		1.457.997.200,00	250.004.318,04	1.027.780.839,98	70,49 %	246.496.344,70	1.003.859.574,24	68,85 %